distribuição e o pagamento de dividendos intermediários à conta de parte das reservas de 

retenção de lucros constituída nos exercícios sociais de 2022, 2023 e 2024, no montante total  

de R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais), correspondentes a R$ 0,566404454 por 

ação, considerando a quantidade de 353.104.568 (trezentos e cinquenta e três milhões, cento  

e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito) ações ordinárias, já excluídas as mantidas em 

tesouraria. Conforme o parágrafo 2º, artigo 37 do Estatuto Social. Tais valores poderão ser  

imputados ao dividendo obrigatório do exercício de 2025. 

A Companhia informa que o pagamento dos Dividendos terá como beneficiários os acionistas

[...]

A administração da Companhia propõe aos acionistas o aumento de capital social da 

Companhia no valor de R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais) mediante a 

capitalização de parte do saldo contábil das reservas de lucros da Companhia. 

O Aumento de Capital resultará na emissão de 37.037.037 (trinta e sete milhões, trinta e sete  

mil e trinta e sete) novas ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal,  

a serem bonificadas aos acionistas na proporção de 1 (uma) nova ação para cada 9,53 (nove 

ações inteiras e cinquenta e três centésimos) ações detidas, nos termos do artigo 169 da Lei